МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСОЧИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА АЗОВСКОГО РАЙОНА
(МБОУ Высочинская ООШ Азовского района)

ПРИКАЗ
с. Высочино
31 августа 2018г.                                                                                    № 84/1
Об уполномоченном по правам ребёнка  в МБОУ Высочинской ООШ Азовского района
  На основании постановления Администрации Азовского района №1256 от 23.12.2016г. «Об уполномоченном по правам ребенка в общеобразовательных организациях Азовского района», приказа Азовского районного отдела образования № 821\1 от 26.12.2016 года, а также в целях защиты прав и законных интересов несовершеннолетних в системе образования, формирования правовой культуры участников образовательного процесса, поддержки детей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Программу правового просвещения и воспитания обучающихся и их родителей.                                    Приложение № 1.
2. Утвердить Положение об Уполномоченном по защите прав ребенка.
                                                          Приложение № 2.
3. При подготовке локальных нормативных актов, содержащих нормы, регулирующие образовательные отношения (далее – локально нормативные акты), руководствоваться Положением, утвержденным Постановлением Администрации Азовского района №1256 от 23.12.2016г. (Приложение к Постановлению №1256 от 23.12.2016г.) 2.3. Привести локальные нормативные акты в соответствие с действующим Положением.
4. [bookmark: _GoBack]Уполномоченному по правам ребенка Наливайченко Н.А. разработать план работы уполномоченного на 2018-2019 учебный год. Срок: 10.09.2018 г.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                  Директор школы                 __________________   А.Б. Косопалов

В дело № 84/1 за 2018г
Саламахина Елена Юрьевн
  +7(863)4291545, mou-visochino@mail.ru